30.12.2021г. №99/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №92/4 ОТ 03.09.2021Г.  «О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»
Руководствуясь главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, а также ст. ст. 35, 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 21, Устава Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского муниципального образования РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменение в решение Думы №92/4 от 03.09.2021г.

а) подпункт 2 пункта 3 решения изложить в новой редакции «Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»;

б) пункт 5 решения изложить в новой редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»;

в) пункт 7 решения изложить в новой редакции: «Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте «Киренский муниципальный район» в разделе «Поселения» на страничке «Юбилейнинское сельское поселение»: kirenskrn.irkobl.ru

3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее Решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №20 по Иркутской области.

Глава Юбилейнинского

муниципального образования
О.П. Сенина